Por lo que podemos establecer que la ubicación del proyecto 

en esta zona, está en concordancia con el uso de suelos que se le ha dado al área y 

que ha venido tomando con el paso de los años. 

5.9-Monto Global de la Inversión. 

La obra se estima a un costo de B/. 191,000.00 (Ciento noventa y un mil balboas). 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El proyecto se enmarca dentro de un área totalmente plana, al margen de la vía 

principal que conduce al sector de la loma del roble, en donde prevalece la 

vegetación menor, solo se localiza un pequeño árbol de cañafístula en el centro del